



رویداد های مهم سیاسی جهان

در هفته گذشته

در اوپا :

پاریس: بحران فرانسه علیرغم تلاشیکه جهت آزادی آن بعمل میآید هنوز هم ادامه دارد، و حال در این اعصابنازاده میلیون نفر اشتراک کرده اند.

پاریس: روز نامه های فرانسه نقلی جرنال دوکول را با تفسیر های گوناگون منتشر کرده اند. دو گول در نقلی خود گفت که فرانسه در استان سقوط خواهد کرد. مافرانسویان اگر نخواهند که این بحرانها به جنگ داخلی و ویرانی بزرگ منجر شود باید آنرا حل کنند. جرنال دوکول در نقلی (هفت دقیقه) ای خود تا کید کرد که اگر مردم فرانسه بر فاندی را که زده ماهه چون انجام خواهد داد تأیید نکنند، بیست ریاست جمهوری را ترک خواهند کرد. در هنگام سخنرانی دوکول مردم فرانسه در جاده عالیله دولت دست به تظاهرات زده بودند.

رهبران اعصابنازاده بعد از خیم یابیده دوکول اعلان نمودند که بمباران ادامه خواهد داد. (فرانس توال) گفته که دوکول ب مردم جیراذه ای گفته است.

پاریس: اعصابنازاده یازده ملیونی زخمیکشان فرا نسته همچنان دوام دارد. گرچه دولت در مقابل اعصابنازاده کارگزاران در داده و قبولدار شده که سیستم معارف را اصلاح کنند ولی مبارزه همچنان عمق و گسترش بیشتری پیدا می کند. نتایج مذاکره کارگزاران با دولت از جانب کارگزاران پذیرفته نشده است. روز تاروز شعار سیاسی مقدمتر اشتراک های اقتصادی فشار میگردد. دوکول پروگرام اصلاحی خود را اعلان کرده ولی حزب کمونیست فرانسه آنرا مانوری برای اعتغال مردم میدانند.

ناظرین سیاسی عقیده دارند که وضع فرانسه فوق العاده بحرانی است و سقوط دوکول را تقریباً حتمی میدانند. از جناح فرانسو انارشیستها و گروه های فرادلی سعی دارند بیس نیروهای چپ تفرقه افرازند. والک (روشنه) ضمن سخنرانی خود در کارخانه ریشو به کارگران هو شیار باش داد که گروه های فاشستی و سازمان جاسوسی امریکا سعی دارند مبارزه مردم را از مسیر خود خارج کنند. او گفت که تمام نیروهای ارتجاعی ضد افغانی مامک افغانی به جیره زده اند تا بتوانند خرابکاری کنند. باید دولت فعلی سقوط کند ولی این مسئله مطرح است که چگونه دولت باید جای آنرا بگیرد. (فرانسوا متران) طی یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار داشت که اگر دوکول کنار گیری کند، باید یک حکومت موقت به اشتراک دهفر بوجود آید که انتخابات جدید جمهوری را نظارت کنند. ارتجاع بیس المللی و ارتجاع فرانسه چشم امید به اختلافات دوستانه که هنوز بین نیرو های چپ موجود است.

پاریس: بحران اجتماعی فرانسه را یک بحران عمیق سیاسی نیز می گویند. پاریس فرانسه متحصل گردید. جرنال دوکول ضمن بیانیه خود تهدید کرد که در مقام پر طرف نخواهد شد. وی به زخمیکشان و معصلین و تمام مبارزین اظهار داد که از اعصاب دست بکشند ورنه به قیوت متوسل خواهند شد. این بیانیه دوکول باعث انزجار محافل فرانسه شده است. سنفد یکای کارگران و معصلین اعلان نمود که به مبارزات خود ادامه خواهد داد. منشی حزب کمونیست فرانسه نیرو های چپ را نه اتحاد دعوت کرد. او گفت که بیانیه دو گول در حقیقت اعلان جنگ علیه همه نیروهاست جنگ علیه معصلین، کارگران و همه مردمی که در راه راه استقلال و سعادت مردم خود مبارزه میکنند.

اعتصاب کارگران باشمات مطبعه معارف

با مؤسسه انتشارات فرانکن در افغانستان

خیوال ما اطلاع مید هکده ساعت قبل از ظهر روز ۸ جوزا کارگران دلیرو زحمت کش مطبعه فرانکن که یکی از وسیلین استعمال فر هنگی امریالیوم در کشور می باشد برای تأمین مطالبه لیست صنفی و قانونی خویش دست به اعتصاب زدند.

لت و کوب دوتن

از شاگردان دارالمعلمین عالی توسط پولیس

ساعت ده روز ۹ جوزا جنبیکه تظاهرات و مشتک شاگردان یونیوی های میخانیک و صنایع در چاروازه شاه دو معشیره جیرال داشت. دوتن از معلمین دارالمعلمین عالی با استفاده از ساعت تفریح از محوطه دارالمعلمین خارج شده میخواستند بغرض تهیه مواد مورد ضرورت خویش بل باغ عمومی را عبور نمایند ولی از طرف پولیس مورد حمله و دستگیری شدند. کوب و بیرحمانه فراد گرفتند که در اثر آن یکتن از ایشان در ناحیه سر جراحت برداشت. خبر نکار علاوه میکند که این حرکت غیر قانونی پولیس و بدین شاگردان دارالمعلمین عالی با اعتقاد تولید تفر و هیجان عمیقی کرده است.

چگونه قانون در برابر قدرت ستمگران دانومیزند

درواز قبل (۱۹) نفر مامور پروگرام شرکت سروس و پس بازده برجم آمده وجر بان بسیار عجیبی را که نامیده نهایی ترین بل لکمی را در برابر قانون نشا نمیدهد، شرح دادند. این ما مورین تاریخ ۲۲ جنوری ۱۳۴۶ یعنی سه ماه قبل بدون کدام دلیل قانونی، عدل، جرم، اقصا هستی... از کار شان در شرکت سروس نوشتن هزار بر جناح لایرونی و فاشان را بدینکار سبیده اند. این ما موران باطلی دفاع از حقوق شان بنیم. مراجع قانونی دولت مراجعه کردند و بالاتر وزارت معادن صنایع مکتوبی بنی معسورین ریاست سروس نوشتن هزار بر جناح لایرونی و فاشان از تسکاه روزی با کارگران یکی شرکت سروس میباشند. چون هنوز سال ۴۶ با بیان تسبیده است. تشکیلات سال ۴۶ بحال خود باقی است. شرکت سروس مجبور است این اشخاص را دو باره بوظیفه های اصلی شان مقرر نماید.

اعتصاب و تظاهرات شاگردان بنو نخبهای میخانیک و صنایع همچنان ادامه دارد

اعتصاب و تظاهرات شاگردان بنو نخبهای میخانیک و صنایع با عرض برآورده شدن خواستهای صنفی شان همچنان با ثبات و استواری ادامه دارد. وزارت معارف علی رقم عده های قبلی، نه تنها تاکنون حاضر نشده است که با افتخار قانونی شان گردان مذکور بنیادند، بلکه همچنان بنو نخبهای متذکره تحت کنترل شدید پولیس قرار دارد و شامعیست که چند نفر از معلمین از طرف پولیس توقیف گردیده اند.

دردمان غرب :

هیجان بزرگ سررا سرالمان را فرا گرفته است. قوانین را که حکومت از پارلمان باید بگذارد و این هیجانها را شدت بخشیده است. این قوانین چنان قوی است که بقایای دو مگر کراسی پوزرونی را درالمان طرف خود خواهد کرد و رژیم المان را محظوظ دکتا نوری فاشستی می برد. منصورین عقیده دارند که در حال نیز مانند فرانسه به بحرانها مواجه خواهد شد.

برلین :

تظاهرات عظیمی علیه قوانین استثنائی ادامه دارد. معصلین لایرونی را حمل میگردند که بوری آن نبشده شده بود. دربار می خواهد نازیم را احیا کند. دموکراسی در نظر نیست. بازی می خواهد روی جاده ها جاری شود. اگر این قوانین استثنائی تصویب شود تمام آزادیها از قبیل مطهره، اعتصاب، اجتماع، بیان و تفکاد از کارهای دولت نه تنها محدود بلکه بکلی نابود میشود و جبر ساعت (۴:۰) نفع عسکر و همچنان خطر جدی برای صلح امریکائی گشته میشود.

موج نوین نهضت کارگری در فاریکه نساجی پلخمری

کارگران نساجی پلخمری مبارزات اقتصادی و صنفی خود را آغاز کرده اند. ششهر صنعتی پلخمری از سالیان دواز با منظور محل تضاد میان کار و سرمایه است. این ششهر در حدود هشت هزار کارگر زخمیکش را در آغوش خود جای داده است. زخمیکشان با شمهات این منطقه چه در معادن زغال، چه در فابریکه های نساجی و سمنت و چه در پروژه راه سازی، در دشوارترین شرایط نقش آفرینند. راه دوجریان تولید نفعات مادی جامعه ایفا میکنند.

تازه ترین اخبار حاکیست که کارگران زحمت کش نساجی پلخمری، مانند سایر زخمیکشان کشور برای رهایی از قید و بند ستم طبقاتی بنه مطالب آرزو داشته جعفری برداشته اند. خیروال برجم اطلاع میدهد وقتیکه کارگران نساجی پلخمری از تقسیم عراض و پیشنهادهای بیم خود بریا ستم فابریکه به ستوه آمدند. و به خرابیها و اعتراضات قانونی آنرا، استغنائی نشده ناچار قسمت به تصفیات زنده و در باغ فابریکه اجتماع نمودند. کار فرمایان نساجی ازین وضع روچینش درهراس افتدند. با هزار نیرنگ کارگران را روانه داشتند. آنها بدندان خود را برای بحث و مشوره معرفی کنند و با اعتصاب خانه بخشد.

مادربین مذاکره کارگران به نتیجه قاعده بخشی نرسیدند و بار دیگر پروژ دواغ عمومی مقابله فابریکه اجتماع نمودند و نمایندگین جدیدی را به دستگاه اداری فابریکه معرفی کردند. کارگران در پایان سبک خوویه اتفاق آراء تصمیم گرفتند که هرگاه کار فرمایان فابریکه چه دوجوان معذکرات و مفاخیه ها و چه بهمانین به نمایندگان کارگران و یاسایر کارگران مبارز کوچکترین زیان و خسارتهی برسانند کله کارگران به مقاومت قانونی خواهند پرداخت.

خیروال برجم در مورد اکثریت این اجتماع و اعتصاب می نویسد: تا پایان سال ۱۳۴۶ کارگران نساجی پلخمری ۱۲ ساعت کار میکردند و در مقابل ایمنه کار یک نواخت، مفاخیه و معص صلیان، با در گرفتن و مع نامطلوب بازار و عدم کنترل نرخ اشتیاق طرف احتیاج، معاضات ما را شش و قانع سازند. معاش موجوده کفایت (۱۵) روز زندگی را راضورت بخود و تعمیر نمی کند. ما کار میکنیم، ازین صرف متمسکیم و باید انرژی خود را در این طریق تنفیه می کنیم.

پایان تظاهرات کارگران مبارز فابریکه خانه سازی

در شماره گذشته به اطلاع خوانندگان ارجمند برجم رسانیدیم که کارگران مبارز فابریکه خانه سازی در این تظاهرات خرابیهای ششهر برداشند. خبر ناگهنا اطلاع میدهد که در این تظاهرات خرابیهای ششهر وزیر فواید عامه، رئیس عمومی ششهر سنازی و رئیس فابریکه خانه سازی در حالیکه یوماندان عمومی زاندام و پولیس نیز حاضر بود، با هشت نفر از نمایندگان منتخب کارگران مذکور داخل مفاخیه شد و پایشان عقیده دادند که تا شش ماه خود را خواستهای قانونی آنان ایفا میکنند.

پرچم

هزه دوشنبه خبری
دانشین کال: ۱۳۴۶ (کب)
دامتیز خاوند او مسؤول مدین: به مرکز کال ۱۰۰ - افغانی، بولواتو او بنیستونستان کال ۱۱۰ - افغانی.
آدرس: غوثی مارکت، محمد خانقاه و کابل، افغانستان

دولتی مطبعه

هائوی :

را دیو هائوی اطلاع داد که واحد های ضد هوائی و نظام کسب هیاره دیگر امریکائی را سقوط دادند. طبق اطلاع را دیو هائوی تا کنون (۲۴۴۴) طیاره امریکائی در خاک ویتنام شمالی سقوط داده شده. **هائوی:** روز نامه نان دانگ نو شته است که امریکائی در کاترف دنیا اعلان می کنند که نظر فراداصل است. از جانب دیگر مبارزات معنای هوائی و تجاوزات از زمین آن بالای جمهوری چین در مو کره ای و ویتنام ادامه دارد. مادر مرحله اول طرفه از قطع بدون قید و شرط بمباران طیارات امریکائی با لای ویتنام شمالی میباشد.

در امریکا:

واشنگتن: چهار روز است که عصیان سیاه پوستان ادامه دارد. حکومت امریکا قوای عسکرریز را برای سرکوبی این عصیان به ایالت لوزیزوی فرستاده است. همچنین تظاهرات مختلف امریکائی در مورد صورت